
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU 
ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTY JIHOČESKÉ UNIVERZITY 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH ZE DNE 1. 10. 2018 

 

Přítomní členové (bez titulů):  

F. Dolák, A. Hudáčková, J. Maňhalová, D. Nováková, A. Polanová, D. Kimmer, L. Šedová, R. 
Baxa, S. Berková, V. Mazák, T. Pražák, L. Třísková 

Omluvení členové (bez titulů): 

S. Bártlová 

Neomluvení členové (bez titulů): 

Hosté (bez titulů): 

V. Tóthová, I. Chloubová, J. Bednář, R. Prokešová, J. Vacková 

Předseda AS ZSF JU F. Dolák zahájil zasedání AS ZSF JU a konstatoval, že senát je 
usnášeníschopný.  

Vyhotovením zápisu byla pověřena A. Hudáčková 
HLASOVÁNÍ O ZAPISTOVATELI:  
PRO: 10    PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 1 
 
Jako skrutátoři byli navrženi: A. Polanová, J. Maňhalová 
HLASOVÁNÍ O SKRUTÁTORECH:  
PRO: 9      PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 2 
 

Program: 
1. Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana pro období 2019-2023 – návrh harmonogramu 
2. Různé 
 
HLASOVÁNÍ O PROGRAMU:  
PRO: 11     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
 

Program byl schválen.  

 

Na zasedání dorazil senátor T. Pražák (senát je v počtu 12 členů). Předseda AS ZSF F. Dolák předal 
jmenování novému členu AS ZSF z řady studentů T. Pražákovi, který nahradil bývalého senátora K. 
Alberta, který na ZSF JU ukončil studium. 
 

1. Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana pro období 2019-2023 – návrh 
harmonogramu 
 
Volba volební komise 
Předseda AS ZSF navrhl na členy volební komise senátory D. Novákovou, D. Kimmera, V. 
Mazáka. Navržení senátoři byli vyzváni k vyjádření se, zdali s návrhem souhlasí. 
D. Nováková  – souhlasí 



D. Kimmer  – souhlasí 
V. Mazák  – souhlasí 
Předseda AS ZSF F. Dolák podal návrh k veřejnému hlasování o složení volební komise 
unblock. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 2 
AS ZSF souhlasí s veřejným hlasováním. 

 
 
Předseda AS ZSF navrhl složení volební komise následovně:  
D. Nováková  – předsedkyně 
D. Kimmer  – místopředseda 
V. Mazák  – člen  
 
HLASOVÁNÍ O SLOŽENÍ VOLEBNÍ KOMISE:  
PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 3 
 
AS ZSF souhlasí se složením volební komise. 

 
Předseda AS ZSF představil senátorům návrh harmonogramu volby kandidáta na funkci děkana 
pro období 2019-2023. Na základě diskuse senátorů došlo k úpravám harmonogramu. Na 
veřejných webových stránkách ZSF JU bude vytvořena složka Volby se všemi informacemi. 
 
 

Akademický senát schválil Harmonogram volby kandidáta na funkci děkana pro období 

2019-2023. 

 
2. Různé 

Děkanka fakulty V. Tóthová informovala o souhlasných stanoviscích MZČR u 5 programů. 
Programy budou senátorům zasílány ke schvalování per rollam.  
 
Děkanka fakulty V. Tóthová dále informovala AS ZSF o výsledcích Institucionální akreditace. 
Zdravotnické obory dostali institucionální akreditaci v bakalářském magisterském i 
doktorském programu. Sociální práce pak v bakalářském a magisterském programu. O 
institucionální akreditaci v doktorském programu ZSF JU žádala spolu s teologickou fakultou 
neúspěšně. Doktorský program je v současné době akreditován do roku 2024, po-té bude ZSF 
JU žádat případně o programovou akreditaci. 

 

Předseda AS ZSF F. Dolák vznesl na děkanku fakulty dotaz o počtech studentů nastupujících 
do 1. ročníků. Děkanka V. Tóthová sdělila, že letos nebyl naplněn stanovený počet studentů, 
chybí celkem 40 studentů. V plánu je otevření nového magisterského programu, resp. rozšíření 
magisterského programu Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech o specializaci 
v Intenzivní péči. 

Předseda AS ZSF F. Dolák vznesl na děkanku fakulty dotaz v jakém stavu je žádost na Rektorát 
JU o přidělení finančních prostředků. Děkanka V. Tóthová senátu sdělila, že teprve v září 



zasedalo Kolegium rektora, kde byla žádost předložena. Vzhledem k tomu, že jiná fakulta JU 
žádost nepodala, ZSF získá celou částku, tedy 2 500 000 Kč. 

Děkanka ZSF sdělila, že Rektor JU představil další verzi metodiky přerozdělování finančních 
prostředků na jednotlivé fakulty, kde budou zhodnoceny i výsledky Institucionální akreditace, 
kdy fakulty hodnotila nezávislá komise. 

Jako každý rok získá JU od MŠMT finance na mzdové prostředky, ZSF JU je bude 
zaměstnancům přidělovat formou jednorázových odměn. 

V tomto bodu již nikdo ze senátorů nevznesl dotaz. 

 

Předseda AS F. Dolák ukončil zasedání senátu 

 
Termín dalšího zasedání senátu je určen na 26. 11. 2018 v 16 hodin. 
 
Zapsala: A. Hudáčková 
Ověřil: F. Dolák 
 
 


